Dinne Brif wart gegeben do man zalde von Godis Geburt Chusint jar, dryhundert jar vnde in deme funften jare, an deme Donnirstage vor sande Urbanis Dage des Pabstis.

CCLIX.

Landgraf Henrich und sein Sohn Johann beurkunden, daß die dem Konrad Herrn von Schonenberg zu Lehen gegebene 60 Malter Frucht nach Casseleschem, nicht nach Geismarischem, Maas zu verstehen seien.

d. 1. Aug. 1305.

Nos *Henricus* Dei gratia Lantgravius terre Hassie Dominus, & *Johannes* noster filius, universis presentia inspecturis volumus esse notum, quod hec sexaginta maldra annone, que nobili viro Domino *Conrado* de *Sconenberg*, sue conthorali legitime, *Conrado* ipsorum filio, ejusdem collectali, & eorum legitimis heredibus, in nostris literis eisdem datis & theutonice scriptis sunt sub mensura Geysmariensi pro feodo hereditario assignata, debent esse mensura Caslensis, mensura Geysmar. prehabita abolita de prioribus literis & semota, harum testimonio literarum nostris sigillis firmiter signatarum.

Datum apud *Casselle* anno Domini MCCC. quinto, in die beati Petri ad vincula.

CCLX.

Landgraf Henrich spricht als erkohrner Schiedsrichter zwischen dem Kloster Haina und Henrich von Michelbach über den Zehenden zu Berendal.

d. 21. Febr. 1306.

Nos *Hinricus* Dei gratia *Landgravius* terre *Hassie* *Dominus* universis presentia inspecturis recognoscimus publice profitentes, quod honorabiles viri Dominus . . . *Abbas* & totus Con-

ventus Fratrum monasterii Heyne Cisterciensis Ordinis ex una, & Hinricus de Mychilbach & sui fratres ex parte altera, nos elegerant in arbitrum arbitratorem ad diffiniendam, juxta juris exigentiam, litem que inter premissas partes super decima in Berindal vertebatur, qui utrobique in manus nostras fide data firmiter promiserunt, diffinita per nos in hac parte absque contradictione & dolo firmiter observare. Et quia talis pronuntiatio diffinitionis absque matura deliberatione ex nostra propria pharecia emananda minime nos decebat, ejusdem litis materiam nostris . . . consiliariis, nec non . . . militibus . . . famulis, & . . . Scabinis duximus proponendam, ideo ut nostra in hac pronuntiatione inpericia per eorum periciam suppleretur. Considerato igitur per nos & ipsos hujus litis exordio medullitus & perpenso unanimiter, invenimus juxta utrarumque partium instrumenta, novimus etiam per dicta testium productorum, antedictum Hinricum de Mychilbach & . . . suos fratres errasse, & antedictos viros religiosos in antedicta decima temere molestasse, & hoc publice protestamur tenore presentium litterarum nostro *majori Sigillo* firmiter signatarum.